
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: AGGIORNAMENTO GRADUATORIA DI SPUNTA IN OCCASIONE DEL 
CARNEVALE E DELLE FIERE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO

  Richiamati:
 la Determinazione n. 515 del 05.12.2014, avente ad oggetto: “Aggiornamento graduatoria di 

spunta  per  l’assegnazione  dei  posteggi  temporaneamente  non  assegnati  nelle  fiere  e  nel 
Carnevale”,

 La Delibera di Giunta Regionale 1199/2014, avente ad oggetto: L.R. 12/99 – Commercio su 
aree  pubbliche.  Disposizioni  transitorie  per  l’anno  2015  che  prevede  si  provveda 
all’aggiornamento della graduatoria di spunta nel mese di luglio 2015;

  la Delibera di Giunta Regionale  n. 485/2013, recante modifiche all’Allegato della delibera n. 
1368/1999 che detta disposizioni  per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in attuazione 
alla L.R. 12/1999, in particolare il punto 2) comma c, numero 3 dell’Allegato che prevede per 
gli  operatori  commerciali  che  intendono  occupare  temporaneamente  i  posteggi  liberi  nei 
mercati e nelle fiere la presentazione di apposita comunicazione di partecipazione ai Comuni, i 
quali provvedono a redigere apposita graduatoria;

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 31.03.2010, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto "Esame ed approvazione modifiche ai regolamenti comunali per il funzionamento  dei 
mercati  settimanali  del  martedì  e  del  venerdì,  fiera  e  carnevale  e  relativa  planimetria. 
Provvedimenti";

Preso atto, in particolare, della Delibera di Giunta Regionale n. 1199 del 21.07.2014, che 
stabilisce: 
“a. le comunicazioni per la partecipazione alla spunta di cui alla lettera d) del punto 2  
della D.G.R. 1368/1999, utilizzate per la formazione delle graduatorie che erano da  
compilarsi entro il  31 marzo 2014, mantengono efficacia fino all’approvazione della  
prima  graduatoria  conseguente  alle  comunicazioni  presentate  entro  il  31  gennaio  
2016”;
b. le comunicazioni per la partecipazione alla spunta di cui alla lettera d) del punto 2  
della  d.g.r.  1368/1999  presentate  fino  al  31  luglio  2014  continuano  ad  essere  
disciplinate  dalle  disposizioni  della  d.g.r.  826/2014  e  mantengono  efficacia  fino  
all’approvazione della prima graduatoria conseguente alle comunicazioni presentate  
entro il 31 gennaio 2016;

Ritenuto  di aggiornare la graduatoria in vigore da febbraio 2014 con le presenze maturate e le  
richieste pervenute successivamente;

Visto l’art.  107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento  degli  Enti Locali,  approvato con 
D.Lg.vo 267/2000 e s.m. e integrazioni;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

36
3 

de
l 2

6/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Visto il Decreto Sindacale n. 01/2015 del 09.01.2015, col quale sono state conferite le  funzioni di  
cui all’art. 107, comma 2 e 3 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Considerato che il  presente provvedimento  contiene ogni  elemento essenziale  richiesto  dalle 
vigenti disposizioni in materia;        

Quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA

1) di  aggiornare,  come  previsto  dalla  Delibera  di  G.R.  1199/2014,  la  graduatoria  per 
l’assegnazione dei posteggi  temporaneamente non occupati  nelle  fiere e nel  Carnevale, 
come di seguito specificato:

NOME AUT DATA  AUT. PRESENZE ATTIVA

CICI MICHELANGELO 1193 21/03/1996 64 29/04/1991

IL TRENTINO DI ROTA 
ESTERINO

 
45

30.11.2006

Anzianità 

d’azienda dal 

25.03.1996

63 30/11/2006

IL VENETO DI PAVESI 
PATRIZIA

 
3

 

20.10.2009

Anzianità 

d’azienda dal 

21.04.1997

54 04/05/1996

BIG HOUSE DI 
CASAGRANDE

 
8

  26.03.2013

Anzianità 

d’azienda dal 

06.04.2004

43 02/04/2015

CICI MICHELANGELO 45 25/03/1996 21 29/04/1991

IL DOLCIAIO MATTO 
DI MONTORSI 
ANGELA

55/AP 30/11/2010 4 18/01/2011

GRISETTI CONNY 1263 17/12/2013 4 07/01/2014

LANZI YORA BRUNO 6668 05/07/1905 2 30/07/2013
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

36
3 

de
l 2

6/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VITOLINI LUCIANO 10 23/11/2003 2

BATTINI VALERIANO 448 12/03/2003 2 22/11/1988

TAIKI MOHAMMED  706
720 - 490

17/04/2004 1 10/07/2004

PARISI ROBERTO 18 21/01/1936 0 02/03/1976

FERRARI STEFANO 43 15/12/2006 0 13/02/1989

SARTORIA BARONI DI 
GROSSI 
ANTONIA

18 25/03/1993 0 26/10/1991

BOSELLI MAURIZIO 445 30/10/2002 0 09/04/1994

GATTAMELATI 
ALBERTA

130 06/06/2000 0 01/07/1999

NEZ SNC DI NAEEM 
ASHRAF E 
MUHAMMAD ZAHID

947 03/06/2003 0 03/11/2006

KOUR SUNEET 379 13/03/2009 0 14/11/2007

BOUHTA LAHCEN 250 08/09/1999 0 01/10/2009

POLDI ALLAI ALESSIO 11 28/10/2009 0 07/01/2010

LAGORI MASSIMO 706 01/03/2010 0 01/03/2010

BOUIMAKLIOUN 
FATIMA

770 30/12/2011 0 01/06/2012

FAVERZANI ROBERTO 357 29/08/2012 0 18/09/2012

TODESCHINI 899 06/06/2013 0 01/03/2013

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

36
3 

de
l 2

6/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

BARBARA

ABDELALI ROUICHED 527 12/03/2013 0 12/03/2013

BIANCHI RITA 375 25/02/2013 0 20/03/2013

FABRIANI 
ANTONELLA

899 06/06/2013 0 01/07/2013

LOUZA RAJAA 903
20/07/2013 0 03/07/2013

ZIED HANNACHI 6 05/03/2014 0 08/06/2014

BERTINELLI ADRIANO 533 03/02/2014 0 01/08/2014

JOEL DI SAINI 
BALRAJ

546 16/10/2014 0
06/12/2014

MORTABIT LARBI 78 12/01/2015 0 12/01/2015

JAHIR BOCHAIB 817 27/03/2015 0 01/04/2015

KIC DI CECI FEDERICO 3082 09/02/2015 0 09/04/2015

2) Di stabilire di tenere aperta la graduatoria di riserva per le richieste di cui al punto c) della  
sopracitata Delibera Regionale, pervenute dal  1° agosto  2015 al 31 gennaio 2016; 

3) La validità  della soprascritta  graduatoria  rimane in essere fino all’emanazione di successiva 
determinazione, da attuarsi nei tempi previsti dalla legge di riferimento;

4) Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio del Comune;

5) Di stabilire che eventuali  controdeduzioni certificate potranno pervenire entro 15 giorni dalla  
pubblicazione della presente;

6)  Di  attestare  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  TUEL  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento. 

    
RENDE NOTO

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

36
3 

de
l 2

6/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5.1. della L. 241/90 è la sig.ra Marossa Beatrice, 
Istruttore Amministrativo;

Il Responsabile del Servizio

Roberta Minardi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

36
3 

de
l 2

6/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N°363           DEL 26/10/2015

Oggetto: AGGIORNAMENTO  GRADUATORIA  DI  SPUNTA  IN  OCCASIONE  DEL 
CARNEVALE E DELLE FIERE.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI FINANZIARI, AI SENSI 
DELL’ART. 151, COMMA 4° DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI  ENTI  LOCALI  APPROVATO  CON  D.  LGS.  18/8/2000  N.  267,  NON  DÀ 
ATTESTAZIONE  A  COPERTURA  FINANZIARIA  IN  QUANTO  L'ATTO  NON  HA 
RILEVANZA CONTABILE.

Lì, 27/10/2015

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

36
3 

de
l 2

6/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


